

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 014/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E JAGUAR DENIM INDÚSTRIA, COMÉRCIO E NEGÓCIOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº. 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de CONTRATANTE, representada pelo Diretor-Presidente FRANCISCO ANTÔNIO CALDAS DE ANDRADE PINTO, Carteira de Identidade nº. 83105898-7 – CREA/RJ, CPF 825.786.487-00, residente e domiciliado em Goiânia-GO.; Diretor Financeiro, MIGUEL ELIAS HANNA, RG nº. 2.034.839 SSP/GO, CPF nº. 414.167.671-34, residente e domiciliado em Anápolis-GO, e a empresa **JAGUAR DENIM INDÚSTRIA, COMÉRCIO E NEGÓCIOS EIRELI**, com sede à Rua Garcia Oviedo, snº., Quadra 09, Lt. 02, Parque Los Angeles, 1ª Etapa - Goianira – GO, CEP 75.365-779, Fone-(62) 4109-0072, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.377.104/0001-34, e-mail: vendas@jaguardenim.com.br, doravante denominada apenas CONTRATADA, legalmente representada por seu titular e administrador, Sr. VILSON CASSEMIRO FILHO, RG nº. 4907955 - PC-GO, CPF/MF nº. 001.533.641-73, residente à Avenida Fued José Sebba, nº. 1245, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP 74.805-100; resolvem alterar o Contrato de nº. 014/2021, Processo Nº. 202000426; Pregão Eletrônico Nº. 002/2021, conforme cláusulas e condições seguintes:

1 – DA JUSTIFICATIVA

As partes contratantes, de comum acordo, mediante a necessidade de continuidade do fornecimento do objeto constante da cláusula segunda Lote 01 e 02, RESOLVEM promover a **RERRATIFICAÇÃO** da marca, que por equívoco reconhecido relativamente à marca dos produtos quando da apresentação da proposta na sessão licitatória, devido ao erro formal as marcas dos produtos ficaram invertidas, tendo a contratada demonstrado o erro quando da elaboração da proposta. Alterando para tanto, o previsto nas planilhas dos Lotes 01 e 02 da Cláusula Segunda do Contrato originário nº. 014/2021, inserido no Processo nº 202000426; Pregão Eletrônico nº. 002/2021, que passarão a vigorar conforme tabelas abaixo, operando seus efeitos a partir da assinatura do presente termo aditivo, conforme manifestação da Gerência Jurídica – C.I. nº. 120/2021.



"CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO"

A CONTRATADA compromete-se a fornecer parceladamente à CONTRATANTE, **Discos de Freio Sólidos e Ventilados**, para veículos articulados e biarticulados da frota operacional Volvo B12M, Motor DH12D340, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Contrato Originário:

Lote 01:

Fornecedor: 11980 - JAGUAR DENIM INDUSTRIA, COMERCIO E NEGÓ		Cod.: 058609					
Pregão Eletrônico: 0002/2021		Processo: 202000426					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13496	DISCO DE FREIO SÓLIDO DO VOLVO B12M - 2011	CERCENA	PÇ	764,59	135	103.219,65
2	13497	DISCO DE FREIO VENTILADO DO VOLVO B12M - 2011	FRUM	PÇ	628,00	135	84.780,00
Total Geral:						187.999,65	

Lote 02:

Fornecedor: 11980 - JAGUAR DENIM INDUSTRIA, COMERCIO E NEGÓ		Cod.: 058610					
Pregão Eletrônico: 0002/2021		Processo: 202000426					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13496	DISCO DE FREIO SÓLIDO DO VOLVO B12M - 2011	CERCENA	PÇ	764,59	45	34.406,55
2	13497	DISCO DE FREIO VENTILADO DO VOLVO B12M - 2011	FRUM	PÇ	628,00	45	28.260,00
Total Geral:						62.666,55	

Rerratificação das marcas nas planilhas dos lotes 01 e 02

Lote 01:

Fornecedor: 11980 - JAGUAR DENIM INDUSTRIA, COMERCIO E NEGÓ		Cod.: 058609					
Pregão Eletrônico: 0002/2021		Processo: 202000426					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13496	DISCO DE FREIO SÓLIDO DO VOLVO B12M - 2011	FRUM	PÇ	764,59	135	103.219,65
2	13497	DISCO DE FREIO VENTILADO DO VOLVO B12M - 2011	CERCENA	PÇ	628,00	135	84.780,00
Total Geral:						187.999,65	

Lote 02:

Fornecedor: 11980 - JAGUAR DENIM INDUSTRIA, COMERCIO E NEGÓ					Cod.: 058610		
Pregão Eletrônico: 0002/2021					Processo: 202000426		
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13496	DISCO DE FREIO SÓLIDO DO VOLVO B12M - 2011	FRUM	PÇ	764,59	45	34.406,55
2	13497	DISCO DE FREIO VENTILADO DO VOLVO B12M - 2011	CERCENA	PÇ	628,00	45	28.260,00
Total Geral:						62.666,55	

2 - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam mantidas no presente Termo Aditivo, todas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato ora aditado.

E por assim haverem acordado, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente Termo Aditivo, firmando-o em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas.

Goiânia-GO, 11 de março de 2021.



FRANCISCO CALDAS
Diretor Presidente



MIGUEL ELIAS HANNA
Diretor Financeiro

CONTRATADA



VILSON CASSEMIRO FILHO
Representante

Testemunhas:

1 - _____ 2- _____
 Nome: _____ Nome: _____
 CPF: _____ CPF: _____